平成 26 年度第 3 回理事会議事録

日  時 平成 26年 7月 26日（土）13:30～15:00

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、桑原、田村、髙橋（一）、田澤、加藤、阿部、山川、近藤、池亀、松永、佐藤、小澤、

北見、佐藤卓、高橋、渡辺（万）、若林、松田

委任状 吉原、坂西、齋藤（功）、奥村、小林、石田、井本、齋藤、筑波、小柳、本間

欠席者

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  修正指摘なし。

２）事務局行動報告

06月 14日 6月常任理事会

06月 21日 新潟県細胞検査士会定例総会へ渡邊会長出席

06月 22日 日臨技編集部会超音波技術教本編集部会に坂西副会長出席

06月 24日 公益財団法人新潟県健康づくり財団第 9回定時評議委員会へ渡邊会長出席

06月 28日 北日本支部幹事会（北海道）へ渡邊会長出席

07月 11日 日臨技教本編集部会（東京都）へ坂西副会長出席

07月 11日 新潟県医療技術協和会懇談会（診療放射線技師会、臨床工学技士会）へ渡邊会長、

       吉原副会長、桑原副会長、小柳事務局長出席

07月 12日 日臨技教本シリーズ チーム医療教本編集部会に坂西副会長出席

07月 21日 日臨技教本シリーズ 輸血教本編集部会に坂西副会長出席

07月 26日 第 3回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･「地域における医療及び介護の総合的な確保を推進するための関係法律の整備等に関する法律」

の成立について（通知）

臨床検査技師の検体採取が業務範囲として追加される予定。

･ 検体測定室に関するガイドラインに係る疑義解釈集の送付について（通知）

     厚生労働省の解釈について日臨技ホームページ・会告に掲載されている。

･ 各種表彰推薦について（依頼）

     該当者なしで回答済み。

･ 平成 26年度臨床検査精度管理協議会委員の推薦について（依頼）

  坂西副会長・齋藤（功）理事を推薦。

･ 新潟栄養・食生活学会役員の推薦について（依頼）

  吉原副会長を推薦。

･ 平成 26年度新潟県健康づくり財団がん征圧維持会員会費納入について（依頼）

一口 10,000円納入済み。

･ 第 24回新潟糖尿病スタッフセミナー共催について（依頼）

  共催承諾で回答。

･ 4団体拡大懇談会（報告）

  臨床工学技士会、臨床検査技師会、理学療法士会、診療放射線技師会の各代表が出席した。

当会からは三役の 4名が出席。

･ 平成 26年度「新潟県糖尿病週間イベント」の後援について（依頼）

  後援で回答。

･ 中越沖地震被災地におけるエコノミークラス症候群フォローアップ検診報告

     参加会員数は 32名、受診者数は 710名であった。当会としては今年度で活動終了となる。

･ 行列ができるスキルアップセミナー・サンセットミーティング決算報告

  2行事全体で約 27万円の赤字であった。日臨技助成額は未確定のため予定額とする。

  広報部

＜ＨＰ＞

  ・支部ＨＰのレイアウト等変更した。

学術部

＜研究部門＞

 ・企業との共催について、当会の規定を作成する。

 ・県事業において県単独会員は日臨技と同等に扱っており、関係者に周知する。

 ＜生涯教育＞

  ・全国学会の登録漏れが 1名いた。

 ＜精度管理＞

・管理項目に一般検査を追加することに伴い、委員として済生会新潟第二病院の小野技師を追

加申請され、承認された。

各支部

上越：6/19理事会。6/22レクリエーション。7/24理事会。9/27研修会予定。

中越：6/15父の日イベントに 123名参加。7/3理事会。9/18理事会予定。10/18研修会予定。

下越：6/19理事会。8/21理事会予定。8/30研修会予定。

佐渡：7/5研修会。

新潟：7/16理事会。7/19研修会に 63名参加。9/17理事会予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印